

# computer technologies

## COMPUTER AND TECHNOLOGIES HOLDINGS LIMITED

### (科聯系統集團有限公司)

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號: 46)

#### 截至二零零八年六月三十日止六個月之 中期業績公佈

科聯系統集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)謹此呈列本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零八年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務業績及比較數字。此等簡明綜合中期財務資料已經本公司之審核委員會審閱。

#### 簡明綜合收益表

		截至六月三十日止六個月 (未經審核)	
	附註	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
收入	4	175,127	117,321
銷售成本		(122,588)	(73,604)
毛利		52,539	43,717
其他收入及收益	4	12,327	7,577
銷售及分銷費用		(24,618)	(22,794)
一般及行政費用		(18,407)	(16,737)
其他開支淨額		(450)	(310)
除稅前溢利	5	21,391	11,453
稅項	6	(2,819)	(1,246)
期內溢利		18,572	10,207
應佔：			
本公司股東		18,645	10,391
少數股東權益		(73)	(184)
		18,572	10,207
股息	7	無	無
本公司普通股股東應佔 每股盈利	8		
基本		7.14港仙	3.92港仙
攤薄後		不適用	不適用

## 簡明綜合資產負債表

	附註	二零零八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		12,192	9,902
投資物業		27,874	29,047
商譽		25,813	25,813
持至到期證券		498	498
可供出售投資		3,779	2,587
遞延稅項資產		4,859	5,632
<b>非流動資產總額</b>		<b>75,015</b>	<b>73,479</b>
<b>流動資產</b>			
持至到期證券		–	767
存貨		32,778	11,709
應收貿易賬款	9	84,455	82,887
應收合約客戶款項		8,362	7,984
預付款、按金及其他應收款項		7,387	24,397
於損益表內按公平值計算之股本投資		10,118	5,710
可返還稅項		218	218
已質押之銀行存款		11,131	16,677
現金及等同現金資產		188,286	190,348
<b>流動資產總額</b>		<b>342,735</b>	<b>340,697</b>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款、其他應付款項及應計款項	10	68,386	65,427
應付合約客戶之款項		–	1,377
遞延收入		12,053	10,009
應付附屬公司少數股東之款項		2,150	2,150
應繳稅項		7,096	5,145
<b>流動負債總額</b>		<b>89,685</b>	<b>84,108</b>
<b>流動資產淨值</b>		<b>253,050</b>	<b>256,589</b>
<b>總資產減流動負債</b>		<b>328,065</b>	<b>330,068</b>
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項負債		969	773
<b>非流動資產總值</b>		<b>969</b>	<b>773</b>
<b>資產淨值</b>		<b>327,096</b>	<b>329,295</b>
<b>權益</b>			
<b>本公司股東應佔權益</b>			
已發行股本		25,960	26,340
儲備		300,204	286,272
擬派股息		–	15,804
		326,164	328,416
<b>少數股東權益</b>		<b>932</b>	<b>879</b>
<b>總權益</b>		<b>327,096</b>	<b>329,295</b>

## 簡明綜合中期財務資料附註

### 1. 集團資料

科聯系統集團有限公司是一間於百慕達註冊成立之有限公司。本公司主要營業地點位於香港北角英皇道663號泓富產業千禧廣場30樓。

期內，本集團從事以下主要業務：

- 提供系統及網絡集成服務、應用發展服務、資訊科技(「資訊科技」)解決方案執行及相關保養外判服務；
- 提供企業軟件應用及相關應用外判及電子商貿服務；
- 分銷及零售數碼媒體產品及其他電腦配件；及
- 物業及庫務投資。

### 2. 編製基準及會計政策

未經審核簡明綜合中期財務資料包括於二零零八年六月三十日之簡明綜合資產負債表及截至當日止六個月期間之相關簡明綜合收益表、權益變動表及現金流量表與解釋附註，已按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製，並已符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則之披露規定。

未經審核簡明綜合中期財務資料並不包括年度財務報表規定之所有資料及披露，因此須與本集團截至二零零七年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

### 3. 重大會計政策

除下列由香港會計師公會所頒佈，並就本期間之未經審核中期簡明綜合財務資料首次採納之新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(亦包括香港會計準則及詮釋)外，編製未經審核簡明綜合中期財務資料採納之會計政策，與編製本集團截至二零零七年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致：

香港(國際財務報告詮釋委員會)  
— 詮釋第12號

服務特許權安排<sup>[BC2]</sup>

香港(國際財務報告詮釋委員會)  
— 詮釋第14號

香港會計準則第19號— 界定福利資產限額、  
最低資金要求及兩者相互關係

採納該等新訂詮釋對本未經審核簡明綜合中期財務資料沒有重大影響。

本集團並未於此等未經審核簡明綜合中期財務資料中應用下列已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則：

香港會計準則第1號(經修訂)	財務報告呈列方式
香港會計準則第23號(經修訂)	借貸成本
香港會計準則第27號(經修訂)	綜合及獨立財務報告
香港會計準則第32及 香港會計準則第1號(修訂本)	香港會計準則第32號「財務工具：呈報」以及 香港會計準則第1號「財務報告呈列方式 —可沽售財務工具及清盤所產生責任」 之修訂
香港財務報告準則第2號(修訂本)	香港財務報告準則第2號「以股份支付的支出 —歸屬條件及註銷」之修訂
香港財務報告準則第3號(經修訂)	企業合併
香港財務報告準則第8號	營運分部
香港(國際財務報告詮釋委員會) —詮釋第13號	客戶忠誠計劃

香港會計準則第1號(經修訂)、香港會計準則第23號(經修訂)以及香港會計準則第32號及香港會計準則第1號(修訂本)及香港財務報告準則第8號適用於二零零九年一月一日或以後開始之年度期間。

香港會計準則第27號(經修訂)及香港財務報告準則第3號(經修訂)適用於二零零九年七月一日或以後開始之年度期間。

香港(國際財務報告詮釋委員會)—詮釋第13號適用於二零零八年七月一日或以後開始之年度期間。

本集團已開始評估該等新訂及經修訂香港財務報告準則之潛在影響，但未能定論該等新訂及經修訂之香港財務報告準則會否對其營運業績及財務狀況產生重大影響。

#### 4. 分類資料

本集團之經營業務乃根據其營運性質及提供之產品與服務分開構造及管理。本集團旗下各業務分類均為一個提供產品與服務之策略性業務單位，且所承受之風險及回報有別於其他業務分類。有關業務分類之詳情概述如下：

- (a) 集成及解決方案服務分部乃從事提供系統及網絡集成服務、應用發展服務及資訊科技解決方案執行及相關保養外判服務；
- (b) 應用服務分部乃從事提供企業軟件應用及相關應用外判以及電子商貿服務；

- (c) 分銷分部乃從事數碼媒體產品及其他電腦配件之分銷及零售；及
- (d) 投資分部乃主要從事不同種類之投資活動，其中包括為賺取租金收入之物業投資、於上市證券之庫務投資以及為賺取股息收入及利息收入之持有至到期證券。

下表呈列截至二零零八年六月三十日止六個月本集團業務分類之收入及溢利／(虧損)分析：

	集成及		應用服務		分銷		投資		綜合	
	解決方案服務									
	二零零八年	二零零七年	二零零八年	二零零七年	二零零八年	二零零七年	二零零八年	二零零七年	二零零八年	二零零七年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
<b>分類收入</b>										
銷售予外界客戶	136,280	77,503	24,103	24,504	14,018	14,668	726	646	175,127	117,321
其他收益、收入及收益	5,898	539	68	60	813	886	2,131	2,738	8,910	4,223
<b>總額</b>	<b>142,178</b>	<b>78,042</b>	<b>24,171</b>	<b>24,564</b>	<b>14,831</b>	<b>15,554</b>	<b>2,857</b>	<b>3,384</b>	<b>184,037</b>	<b>121,544</b>
<b>未計重大非現金開支前之</b>										
分類業績	20,264	10,467	5,256	4,671	(83)	(204)	1,674	3,426	27,111	18,360
折舊	(1,020)	(451)	(524)	(741)	(174)	(275)	(107)	(132)	(1,825)	(1,599)
攤銷遞延發展成本	-	-	-	(1,033)	-	-	-	-	-	(1,033)
應收貿易賬款 及應收合約客戶款項減值、 撇銷及(減值撥回)	(4)	-	(446)	(230)	-	(80)	-	-	(450)	(310)
<b>分類業績</b>	<b>19,240</b>	<b>10,016</b>	<b>4,286</b>	<b>2,667</b>	<b>(257)</b>	<b>(559)</b>	<b>1,567</b>	<b>3,294</b>	<b>24,836</b>	<b>15,418</b>
未分配利息收入及收益									3,417	3,354
企業及其他未分配開支									(6,862)	(7,319)
除稅前溢利									21,391	11,453
稅項									(2,819)	(1,246)
<b>期間溢利</b>									<b>18,572</b>	<b>10,207</b>

## 5. 除稅前溢利

本集團除稅前溢利經扣除／(計入)下列各項：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	千港元	千港元
折舊	1,900	1,697
攤銷遞延開發成本#	—	1,033
應收貿易款項及應收合約客戶欠款減值、 撇銷及(減值撥回)淨額*	450	310
利息收入	(2,123)	(3,218)

# 此乃納入簡明綜合收益表內「銷售成本」下。

\* 此乃納入簡明綜合收益表內「其他開支淨額」下。

## 6. 稅項

香港利得稅乃根據本期間於香港產生之估計應課稅溢利按適用稅率16.5%(截至二零零七年六月三十日止六個月：17.5%)作出撥備。其他地區之應課稅溢利之稅項乃根據現行法例、詮釋及慣例並按本集團經營業務所在國家之適用稅率計算。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	千港元	千港元
本期間－香港		
期內稅項支出	307	101
本期間－其他地區		
期內稅項支出	1,543	1,145
遞延	969	—
期內稅項支出總額	2,819	1,246

## 7. 股息

董事會並不建議就本期間派發任何股息(二零零七年：無)。

## 8. 每股盈利

### (a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃按本期間之本公司普通股股東應佔純利18,645,000港元(二零零七年：10,391,000港元)及本公司於本期間已發行普通股之加權平均數261,177,660股(二零零七年：265,006,000股)計算。

### (b) 每股攤薄盈利

由於截至二零零八年及二零零七年六月三十日止期間本公司尚未行使購股權之行使價高於本公司普通股之平均市價，因而並無攤薄效應，故未有披露該兩段期間之每股攤薄盈利。

## 9. 應收貿易賬款

本集團於結算日應收貿易賬款按須支付日及已扣除撥備之賬齡分析如下：

	未經審核 二零零八年 六月三十日 千港元	經審核 二零零七年 十二月三十一日 千港元
即期	23,106	35,896
一至三個月	52,887	38,882
三個月以上	8,462	8,109
	<u>84,455</u>	<u>82,887</u>

### 賒賬條款

本集團就系統集成計劃及提供保養服務以及軟件開發服務，與客戶之交易條款視乎不同合約有別，可能包括貨到付款、預先付款及賒賬。該等以賒賬形式進行交易之客戶，其付款期與項目施工時間表掛鉤，但一般不長於120天，惟倘項目施工期較長，則付款期可延長至超過120天。本集團一直致力控制未償還之應收貿易賬款數額，而高級管理層亦定期查閱逾期之款項情況。應收貿易賬款為不計利息。

## 10. 應付貿易賬款、其他應付款項及應計款項

已計入結餘內為數18,320,000港元(二零零七年十二月三十一日：37,699,000港元)之款項為本集團之應付貿易賬款。於結算日，應付貿易賬款按須支付日期計算之賬齡分析如下：

	未經審核 二零零八年 六月三十日 千港元	經審核 二零零七年 十二月三十一日 千港元
即期	14,888	30,220
一至三個月	2,730	5,842
三個月以上	702	1,637
	<u>18,320</u>	<u>37,699</u>

應付貿易賬款乃不計息，並通常按30日之期限結清。

## 11. 承擔及或然負債

本集團根據經營租賃安排租賃其若干辦公室物業。該等物業所議定之租賃期介乎一至五年。

於二零零八年六月三十日，本集團根據於下列期限屆滿之不可撤銷經營租賃而於日後應付之最低租金總額如下：

	未經審核 二零零八年 六月三十日 千港元	經審核 二零零七年 十二月三十一日 千港元
一年內	8,386	6,624
第二至第五年(包括首尾兩年)	<u>3,921</u>	<u>3,347</u>
	<u>12,307</u>	<u>9,971</u>

除日常業務過程外，於二零零八年六月三十日，本集團並無重大或然負債。

## 12. 中期財務報表之批准

董事會於二零零八年八月二十六日批准及授權發行本中期財務報表。

## 主席報告

各位股東：

本人欣然呈報科聯系統集團有限公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零八年六月三十日止六個月之中期業績。

本集團綜合收入錄得49.3%增長，達175,100,000港元(二零零七年：117,300,000港元)，而股東應佔純利亦飆升79.4%至18,600,000港元(二零零七年：10,400,000港元)。

業績改善，主要由於中國集成及解決方案服務業務持續錄得強勁增長，以及資訊科技(「資訊科技」)外判及電子服務業務之營運效率提升。

於呈報期間，本集團繼續購回股份，以每股平均價格0.883港元購回約3,800,000股股份。經計及購回股份之影響，該六個月期間之每股盈利為7.14港仙(二零零七年：3.92港仙)，或較去年同期增加82.1%。董事會不建議派發任何中期股息(二零零七年：無)。

於二零零八年六月三十日，本集團維持穩健財務狀況，經計及購回股份之3,300,000港元、購回股份持有作為有限制股份獎勵計劃之用之4,300,000港元，以及派付二零零七年末期股息之15,700,000港元之現金流出影響後，淨現金結餘約為188,300,000港元(二零零七年十二月三十一日：190,300,000港元)。此穩健財務狀況為本集團提供紮實穩固的基礎有助捕捉任何隨時出現之增長機遇。

## 前景

隨著中港兩地對本集團服務之需求不斷增加，本集團一直維持可觀的訂單數目，並參與競投多項公私型機構之大型軟件開發及外判項目。管理層深信，憑藉本集團強大的客戶基礎以及於中國及香港之業務網絡，集成及解決方案業務將繼續為本集團溢利增長之主要動力。

此外，本集團之外判服務、電子服務及軟件保養服務帶來之經常性收入亦不斷穩步增加。管理層相信，隨著營運效率及經濟規模效益獲得改善，本集團將繼續受惠於此等持續增長的收入來源。

此外，透過集團正逐步形成的應用軟件開發及支援架構將有助本集團維持具競爭力的成本結構，並把握更多商機。

## 鳴謝

本人藉此機會衷心感謝並感激各位股東、員工、客戶、供應商及業務夥伴於呈報期間對本集團一直給予之信任和支持。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

本集團於截至二零零八年六月三十日止六個月之整體收入為175,100,000港元(二零零七年：117,300,000港元)，較去年同期增長49.3%。來自集成及解決方案服務之收入增長75.8%，來自應用服務及分銷之收入則分別下降1.6%及4.4%。整體毛利上升20.2%至52,500,000港元(二零零七年：43,700,000港元)。股東應佔純利為18,600,000港元(二零零七年：10,400,000港元)，或較去年同期增加79.4%。

截至報告日期，本集團手頭訂單價值約327,000,000港元(二零零七年：310,000,000港元)，惟全部均尚未確認為收入，當中約59%屬軟件保養服務及外判相關服務性質，而約48%之總值預訂於二零零八年底前交付。

中國客戶對資訊科技服務之業務需求持續殷切，本集團尤其受惠於金融業的強大客戶基礎，從中得到龐大業務機遇。同時，本集團繼續自其現有及新訂之客戶合約產生穩定的外判服務收入。

應用服務業務仍保維持平穩，而電子服務業務在交易量及訂購收入方面則取得溫和增長。管理層已投放更多資源整頓及加強本集團的人力資源管理解決方案業務，以改善相關分部之業務表現。

期內，本集團分銷業務之整體業績仍未如理想。本集團正審視各項不同方案，以改善此業務分部之投資回報。

## 財政資源及流動資金

於二零零八年六月三十日，本集團之現金及銀行結存(不包括有抵押銀行存款11,100,000港元)為188,300,000港元，而二零零七年十二月三十一日則為190,300,000港元。輕微減少乃主要由於股份回購、購買股份持作有限制股份獎勵計劃之用及派發二零零七年末期股息之現金流出所致。

本集團於本期內並無作出銀行借貸。因此，債項淨額(借貸減可動用之現金及銀行結存)對權益之資產負債比率於二零零八年六月三十日及二零零七年十二月三十一日均為零。

## 貨幣及財務風險管理

本集團手頭現金超過98%以港元、美元及人民幣為單位，並存放於銀行儲蓄戶口及／或作短期存款以應付營運所需及賺取利息收入。由於該等貨幣並無或只有較低之匯率波動風險，本集團並無採納任何對沖政策。

## 薪酬政策及僱員數目

截至二零零八年六月三十日止六個月期間採納之薪酬政策與本集團二零零七年年報所披露者一致。於二零零八年六月三十日，本集團僱用約378名全職僱員及6名合約制僱員(二零零七年十二月三十一日：346名全職及1名合約制僱員)。

## 購買、出售及贖回本公司之上市證券

期內，本公司於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)購回3,794,000股股份，而該等股份其後被本公司註銷。購回股份提升了每股資產淨值及每股盈利，而董事認為此乃符合本公司及股東之最佳利益。有關該等交易之進一步詳情如下：

年份／月份	購回股份 數目	每股最高 繳付價格 港元	每股最低 繳付價格 港元	累計 繳付價格 千港元
二零零八年一月	2,308,000	0.95	0.85	2,102
二零零八年二月	64,000	0.85	0.85	54
二零零八年六月	1,422,000	0.84	0.83	1,193

除上文披露者外，本公司或其任何附屬公司於本期間概無購買、贖回或出售本公司之上市證券。

## 企業管治常規守則

董事會認為，除下述偏離外，本公司於報告期內一直遵守聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載企業管治常規守則(「企業管治守則」)之守則條文。

守則條文第A.2.1條規定，主席與行政總裁之角色應有區分，並不應由一人同時兼任。本公司並無區分主席與行政總裁，現時由吳長勝先生同時兼任兩個職務。董事會相信，由同一人兼任主席與行政總裁可讓本集團擁有強勢、穩定的領導，亦讓本集團更有效地策劃及執行長遠業務策略。

守則條文第A.4.1條規定，非執行董事應委以特定任期，並須接受重選。本公司獨立非執行董事並無特定委任期，惟須根據本公司之公司細則條文輪值告退。本公司因而認為其已採取足夠措施以確保本身之企業管治常規與企業管治守則所規定者相符。

## 證券交易標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載標準守則作為董事買賣本公司證券之行為守則。經向本公司董事作出特定查詢後，各董事於中期報告涵蓋之會計期間一直遵守標準守則所載規定準則。

為符合企業管治守則第A.5.4條，本公司亦已就視為較有可能知悉涉及本公司或其證券之未公開價格敏感資料之若干本公司或其任何附屬公司僱員，採納標準守則作為彼等買賣本公司證券之行為守則。

## 審核委員會

本公司已根據上市規則第3.21條成立審核委員會，旨在審閱及監督本集團之財務申報過程及內部控制。審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成。審核委員會已與管理層審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並已討論關於編製截至二零零八年六月三十日止六個月之未經審核中期財務資料之內部控制及財務申報事宜。

承董事會命  
科聯系統集團有限公司  
主席  
吳長勝

香港，二零零八年八月二十六日

於本公佈日期，董事會包括執行董事吳長勝先生、梁景新先生及任景信先生，及獨立非執行董事夏樹棠先生、李國安博士及丁良輝先生。